
E-cigaretter indeholder nikotin –
men er 50% mere effektive til 
rygestop, end de medicinske 

nikotinprodukter, som 
Sundhedsstyrelsen i Danmark 

anbefaler

anbefaler:

Fornuft fremfor forbud 



Hvis de 13.498.600 puff bars var lovlige, eller de forhandlere, som overholder loven, 
fik mulighed for at sælge e-væsker med smage udover mentol og tobak - til voksne -

ville det samlet set betyde en ekstra gevinst i statskassen på

264.092.400 kr. – om året 
i afgifter på nikotinholdige væsker til e-cigaretter 

Hvert år smides 13.498.600 ulovlige puff bars i den forkerte skraldespand 
eller i naturen!

!

GEjSER advarede om konsekvenserne
I 2019 blev flere amerikanere alvorligt syge, og flere døde af at have dampet e-
cigaretter tilsat illegale stoffer. Dette var en af årsagerne til, at de danske politikere 
blev enige om, at indføre forbud mod smag i væsker til e-cigaretter, med undtagelse 
af tobak eller mentol – for at beskytte børn og unge.
GEjSER advarede om konsekvenserne ved at forbyde smag, og om at det sorte 
marked ville komme ud af kontrol. 
Før smagsforbuddet var der kun ganske få unge, der brugte e-cigaretter, og markedet 
var velreguleret og kontrolleret, og det vil vi gerne tilbage til.

Forbuddet har ikke beskyttet børn og unge – tværtimod – det har aldrig været lettere for de unge, at 
skaffe ulovlige puff bars, som nu, og udviklingen taler for sig selv:
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Det britiske sundhedsvæsen kan spare 4,5 milliarder 
om året, hvis halvdelen af rygerne skifter til e-cigaretter

E-cigaretter er ikke beregnet til børn, unge eller ikke-rygere, og skal ikke være 
tilgængelige for disse grupper – og slet ikke via. Snapchat!
E-cigaretter er udelukkende tiltænkt de rygere, som ikke er lykkes med at stoppe 
på anden vis.

I Danmark er der stadig 800.000 der ryger enten dagligt eller lejlighedsvist. Ifølge 
Kræftens Bekæmpelse koster rygning det danske sundhedsvæsen 13. milliarder 
kr. i ekstra omkostninger – hvert år.

I England anbefaler sundhedsmyndighederne, de rygere der ikke kan stoppe med 
at ryge på anden vis, at skifte til e-cigaretter.

Briterne har estimeret, at hvis halvdelen af rygerne skifter til e-cigaretter, vil det 
reducere antallet af årlige indlæggelser med 13%, hvilket medfører en årlig 
besparelse på 518 millioner britiske pund.

Anbefaling:

E-cigaretter kan sammenlignes med elbiler.

- Elbiler er ikke perfekte, og er ikke løsningen på alt, men de er klart 
bedre end fossile biler, ligesom e-cigaretter er et klart bedre 

alternativ til cigaretter.

Nogle mener, at man i stedet for privat-bilkørsel  bør anvende 
offentlig transport, ligesom nogen mener, at folk sk

al stoppe med at ryge igennem et offentligt rygestopkursus. 
Offentlige alternativer er gode, men elbiler og e-cigaretter er for 

dem, som ikke ønsker at anvende offentlige tilbud.
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Fra Århus havn til hele Danmark - GEjSER-eventyret begyndte i 2010, i Århus, hvor 
Jens Andersen blev inspireret af sin kone Mimis succesfulde rygestop med e-cigaretter. 
Jens så produkternes potentiale og investerede derfor 4.800 kroner af sin løn i 20 e-
cigaretter. Han skulle kun bruge én til sig selv og besluttede derfor at sælge de 
resterende e-cigaretter til sine kolleger på havnen i Århus.
Efterspørgslen eksploderede, og Jens brugte derfor pengene fra salget af de resterende 
19 e-cigaretter, på at købe endnu flere. 
Som sagt, så gjort, og fra at være en lille enkeltmands-”virksomhed” med salg af e-
cigaretter fra bagagerummet på sin gamle Peugeot 106, greb det om sig, og i 2012 
åbnede Danmarks første e-cigaretbutik, SMOKE-IT, på Klostertorv i Aarhus.

De 4800 kr. er den eneste kapital der nogensinde er lagt i virksomheden, som i dag er 
vokset til 51 butikker fordelt i hele Danmark. Fra at være en lille 
enkeltmandsvirksomhed, er virksomheden nu familieejet, og har hovedkontor og lager i 
Galten, Midtjylland. Ejerne Jens og hans 3 sønner, Casper, Jesper og Mads,  beskæftiger 
i dag flere end 160 medarbejdere.
I 13 år har GEjSER hjulpet flere hundrede tusinde danskere med at stoppe med at ryge, 
og efterfølgende hjulpet dem med nikotinnedtrapning, for til sidst også at stoppe med 
at bruge e-cigaretter.
GEjSERs seneste kundeundersøgelse viser, at 88,6% af vores nuværende kunder er 
stoppet med at ryge ved hjælp af e-cigaretter, og at alle vores kunder er over 18 år. 
Faktisk er 72% ældre end 35 år. 

Fra Bagagerummet i en gammel Peugeot 106 til stort hovedkontor og lager i Galten, Midtjylland

Jens Nygaard Andersen
Direktør / Chief Executive Officer (CEO)
GEjSER ApS
+45 26 27 07 07
jens@gejser.dk
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